† **Syntaxis.** *Insanitas mentis. Insania & dementia. Insulsiat & insolentia tanquam insaniam.*

I N S A N I O, nis. *desipio, mentem amitto, alienus sum à sanitate, raticinor, sanus non sum.* pro S. R. 23 b, Homo longè audacissimus, & quod inter omnes constat, nisi inter eos qui ipsi quoq; insaniunt, insanissimus. Tusc. 172 a, Qui in morbo sunt, sani non sunt, & omnium insipientium animi in morbo sunt: omnes insipientes igitur insaniunt. Att. 108 a, Nisi ego insanio, stultè incautè omnia agi iudico. Ora. 219 a, & pro M. Scav. In alieno insanus insanisti. I. V. 208 b, Insanire ac furem videris. Tuf. 129 a, Omnes insipientes igitur insaniunt. Epist. 139 a, Ain' tandem? insanire tibi videris, quoddam immittere verborum meorum, ut scribis. fulmina: tum insanires, si consequi non posses. pro Sest. 7 b, Eos autem, qui diceret dignitati esse seruendum, reipub. consulendum, officij rationem in omni vita, nõ commodi ducendam esse, subeunda pro patria pericula, vulnera exci-

excipienda, mortem oppetendam: vaticinari atque insanire dicebat.

INSANITAS, *tis*. * *insania, demencia, furor*. Tusc. 191 b, Nomen insanie significat mentis aegrotationem & morbum: id est, insanitatem & aegritudinem animi, quam appellauerunt insaniam. & 192 a, Ita fit ut sapientia sanitas sit animi: insipientia autem quasi insanitas quaedam, quæ est insania, eademque demencia.

Syntaxis. *Insanire, ac furere.*

INSANVS, *a, um*: *iffimus, non sanus, amens, furens, sanaticus, vesanus, alienus à sanitate, à constantia, à mente atque à se discendens, qui suæ mentis compos non est, cui sanitas non est, cui mens à sua sede & loco dimota est, qui non est in potestate mentis, qui de potestate exiit, id est, de consilio, de ratione, de mente*. Academ. 14 a, Quod idem contingit insanis, ut & incipientes furere sentiant & dicant aliquid quod non sit, id videri sibi, & cum relaxentur sentiant, atque illa dicant Alcæonidis. Orator. 219 a, & pro M. Scaur. In alienos insanus insanisti. pro S. R. 23 a, Homo insanissimus. pro Milone 110 a, At quo die? quo, ut ante dixi insanissima concio ab ipsius mercenario trib. pleb. est concitata. *ibid.* 111. Quo in fundo propter insanas illas substructiones, facile mille hominum versabantur. de Diuinat. 131 b, Hoc est scriptoris non furentis, non insani, sed diligentiam adhibentis. pro Sestio. 6 a, Homo fraternis flagitijs, fororis stupris insanus. de Orator. 137 a, Si quis mihi malè dicit, petulans & planè insanus videtur. I. V. 208 b, Similis istius cupiditas: hoc etiam acrior atque insanior, quòd. Tusc. 192 a, Qui contra affecti sunt, hos insanos appellari necesse est & b, Itaque non est scriptum, si insanus, sed, si furiosus esse incipit. Tusc. 225 b, Sic insanus suis etiam videtur.

† *Grandis*. pro Mil. 118 a, Aræ quas ille cæcis lucis substructionum insanis molibus oppresserat.

† Syntaxis. *In optimos insanus. Insana concio. Insanus superis. Petulans & insanus.*

INSATIABILIS, *le. de Natura deorum 45 b*, Quorum omnium multitudo insatiabili varietate distinguitur. & Tusc. 242 a, Insatiabili gaudio completur. Tusc. 157 b, Insatiabilis cupiditas veri vivendi. de Nat. 57 b, Nulla est enim insatiabilior species, nulla pulchrior, & ad rationem solentiamque præstantior. in Anton. 232 a, Dolabella quidem tam fuit immemor humanitatis, ut suam insatiabilem crudelitatem exerceret non solum in vivo, sed etiam in mortuo. de Finib. 109 b, Insatiabilis voluptas. & 58 a, Cupiditates enim sunt insatiabiles. * Hortens. Cæli signorum admirabilem ordinem insatiabilemque pulchritudinem magis spectant.

INSATURABILIS, *le. insatiabilis*. pro Sestio 246, Insatiabile abdomen.

INSATURABILITER. *sine satietate*. de Nat. 38 b, Saturnus annis præteritis insaturabiliter expletur.

INSCIENTS. *imprudens*. (*sciens*. Atticor. 101 a, Chryssippus discessit à puero insciente me. & pro Cor. 37 a, Vtrum insciens fecit, aut sciens? & Epistol. 106 a, Illo absente & insciens migrare. de Inuent. 52 b, & Epistol. 15 a, & 44 b, Insciente collega.

INSCIENTER. *imprudenter*. Topic. 223 b, Inscienter fatere aliquid. & Academ. 5 b, Eos qui persuadere vellent, esse aliquid quod comprehendere & percipi posset, inscienter facere dicebant.

INSCIENTIA, *tis. ipsum non scire, inscitia*. (*scientia*. de Natur. 78 a, At deo ne excusatio quidem est inscientiæ. pro Syll. 174 b, Vos mihi in tantis tenebris erroris & inscientiæ clarissimum lumen prætulistis. de Orat. 182 a, Is non solum inscientiam meam, sed ne rerum quidem mearum magnitudinem perspexit. Academ. 36 b, Qui primum iurare ex animi sui sententia quemque voluerunt, deinde ita teneri, si sciens falleret, quòd inscientia multa versaretur in vita. * Academ. 46 b, Inscientiam nominabat, eam, ex qua existeret etiam opinio. *ibid.* Inter scientiam & inscientiam comprehensionem collocabat.

† Syntaxis. *Insciens facit. Erroris & inscientiæ tenebra. Inscientia multa versatur in vita.*

INSCITE, *tius. imperitè*. (*scitè*. de Diuin. 114, Democritus non inscitè negatur ut phisicus. de Finib. 95 a, Inscitè facere aliquid. de Nat. 33 a, Quid autem est inscitius, quam id non optimum dici? & de Diuin. 135 a, Quid inscitius autem est, quam mentis mortalium falsis & mendacibus visis concitare.

INSCITIA, *tis. imprudentia, inscientia, stultitia*. de Inuen. 51 a, Imprudentia in purgationem confertur: cuius partes sunt inscitia, casus, necessitas. Offic. 25 a, Incunctis gratis inscitia senum regenda prudentia est. de D. 104 b, Falsa sunt non rerum vitio, sed interpretum inscitia. de Fat. 147 b, O miserabilem inscitiam differendi. de Prou. 91 a, Inscitia

negotij gerendi. Offic. 29 a, Inhumanus videatur temporis inscitia. de Orat. 93 a, Quod ego non superbia neque inhumanitate faciebam, sed istius disputationis insolentia, atque harum rerum inscitia. de Cl. 70 b, Sed in nostris inscitia est, quod ij ipsi, qui in Græcis antiquitate delectantur, eaque subtilitate, quam Atticam vocant hanc in Catone non nouerunt. * de Inuen. 42 a, Ita propter errorem atque inscitiam cæca ac temeraria dominatrix animi cupiditas ad se explendam viribus corporis abutebatur. de Ora. 156 a, Neque inscitiam illius, cui res non suppetat, verba non desint, esse laudandam. de Finib. 72 a, Nihil verò putare esse, & c. summæ mihi videtur inscitia. Epistol. 127 b, Ego verò neglecta barbarorum inscitia te persequar. de Finib. Vitam omnem videmus perturbari errore & inscitia: sapientiamque esse solam, quæ nos à libidinum impetu, & formidinum terrore vindicet.

† Syntaxis. *Error & inscitia.*

INSCIVS, *a, um. insciens, rudis, imperitus*. pro Planc. 267 a, Tu me ignaro, nec opinante, inscio notes & tuos? & c. de Cl. 192 a, Socrates se omnium rerum inscium fingebat & rudem. I. A. 222 b, Quoniam nos ad mortem inscij missis. de Finib. 137 a, Nec verò sum inscius, esse vtilitatem in historia. de Legib. 171 b, Præcepta quæ inscij imperitique pro salutaribus mortifera conscripserunt. de Opt. 244 a, Aliquem inscium faciendi, cum aliqua solertia iudicandi adhiberi ad probandum aliquid. * Acad. 7 a, Qui distinguit artificem ab inscio?

† Syntaxis. *Ignarus, nec opinans, & inscius. Inscius & rudis. Inscius & imperitus. Faciendi inscius.*

INSCRIBO, *bis. incido, imprimo*. Atticor. 53 a, Ea inscribam breui quæ te arbitror velle cognoscere: id est, in epistolam scribam. Epistol. 255 a, Oratorem meum, sic enim inscripsi, Sabino tuo commendaui, & c. Tusc. 242 b, Epicurus qui tantummodo induit personam philosophi, sibi ipse hoc nomen inscripsit. de Orat. 154 a, Eosque libellos rhetoricos inscribunt. pro Dom. 257 b, Qui vestris monumentis nomen suum inscripsit. de Orat. 141 a, Ut tibi non infundere in aures tuas orationem, sed in animo inscribere videantur. Epistol. 184 b, In statua quam posuit in rostris, inscripsit, PARENT. P. OPT. MER. Tusc. 248 a, Quid aliud in bouis sepulcro inscriberes? de Diuin. 126 b, Quis robor illud cecidit, dolauit, inscripsit? * pro Arch. 190 b, Ipsi illi philosophi, etiam in illis libellis, quos de contemnenda gloria scribunt, nomen suum inscribunt. Tusc. 155 a, Quid nostri Philosophi? nonne in his ipsis libris, quos scribunt de contemnenda gloria, nomina sua inscribunt?

INSCRIBOR, *ris*. Offic. 51 b, Xenophonis liber, qui Oeconomicus inscribitur. de Clar. 183 a, Oratio Cottæ pro lege Varia, quæ inscribitur. Offic. 39 a, Sed de amicitia alio libro dictum est, qui inscribitur Lælius. Academ. 4 a, Antiochus contra suum doctorem librum edit, qui Sotus inscribitur. in Verr. 143 a, Statuas equestres poni inscribiq; iussisti. Tusc. 160 a, In eo libro qui inscribitur Memnon. I. P. 99 b, Ut esset quod in basi trophæorum incidere inscribiq; posset. I. A. 177 a, Atque etiam inscribi iussit in fastis, Cæsari Dictatori perpetuo.

INSCRIPTIO, *onis. titulus*. Atticor. 259 a, Quod de inscriptione quæris, non dubito, quin *magis* officium sit: sed inscriptio plenior de officijs. Quin frat. 301 b, Cumque ego egissem de istis operibus & inscriptionibus, per benignè mihi respondit. pro Dom. 223 b, Quid operum publicorum exactio, quid inscriptio nominis tibi? in Ant. 247 b, & 229 b, Decernere alicui statuum in rostris cum inscriptine præclara. * Top. 221 a, Qua inscriptione commotus. Atticor. 89 b, Odi falsas inscriptiones statuarum alienarum.

INSCRIVS, *a, um. insignitus*. pro Dom. 233 a, Sepulcrum inimico nomine incryptum. Atticor. 93 b, Puer legit epistolam inscriptam patri suo. Atticor. 122 a, Tu fasciculum, qui est M. Curio inscriptus, velim cures ad eum perferendum. de Orat. 114 a, Deceptus indicibus librorum, qui sunt ferè inscripti de rebus nostris, & c. de Diuin. 108 b, In eo libro qui est inscriptus Hortensius. pro Dom. 226 b, Dixit nihil de meo capite potuisse ferri, nihil esse inscriptum, (alij nihil esse iure scriptum, aut Pantagathus nihil esse iure scitum) aut posse valere: omnia contra leges moresque maiorum, temerè, turbulenter, per vim, per furorè esse gesta. pro Dom. 141 a, Ut si quæ essent incitæ aut inscriptæ literæ, tollerentur. in Ant. 207 b, Equestris statua inaurata, in qua inscriptum est, Quinq; & triginta tribus patrono populi Romani. I. C. 103 b, Sit inscriptum in frontem vniuscuiusque, quid de republ. sentiat. Tusc. 241 a, Versus in monumento inscripti. de Orator. 131 a, In omnibus parietibus inscriptas fuisse literas, tria 111, duo m m.

† Syntaxis. *Suum nomen in libris inscribere. In animo inscribere. Statuas inscribere, libros.*

INSCVLPO, pis. *imprimo, inscribo.* de Nat. 11 a, Natura insculpsit in mentibus nostris, vt deos beatos haberemus.

INSCVLPTVS, a, um. de N. 29 a, Omnibus innata est, & in animo quasi insculptum, esse deos. de D. 126 a, In robore insculptas fuisse priscaurum literarum notas. Acad. 1. b, Vt literis consignamus, quæ monumentis mandare volumus: sic ille in animo res insculptas habebat.